midling, herunder distribution af breve, aviser/blade og reklame-
distribution samt ind- og udlevering af pakker på privatmarkedet.

Meddelande sverige har ansvar for Posten Nordens brevforretning i
Sverige. Forretningsområdet tilbyder landsdækkende brevformid-
ling, herunder distribution af breve, aviser/blade og reklamedistri-
bution samt ind- og udlevering af pakker på privatmarkedet.

Informationslogistik styrer Posten Nordens informationslogistik-
forretning. Forretningsområdet udvikler, producerer og leverer
systemer, ydelser og produkter til effektiv kundekommunikation.
Der er på forretningsområdet også løsninger inden for mærkning
og identifikation.

logistik styrer Posten Nordens logistikforretning. Med egen kapa-
citet og infrastruktur i Sverige, Norge, Danmark, Finland, Tysk-
land og Holland tilbyder forretningsområdet standardydelser til
pakke, palle og ekspres samt forskellige logistikløsninger til sy-
stemtransporter, tredjepartslogistik og spedition.

Posten Norden Delårsrapport januar – september  | 13

2009 Jan-sep Proforma

SEK mio.
Breve

Danmark
Meddelande

Sverige

Informa-
tions-

logistik Logistik
Koncern-

funktioner I alt

Justeringer
og

elimineringar

Posten
Norden

Koncernen

Nettoomsætning, eksternt 9.533 11.433 2.813 9.218 32.997 32.997

Nettoomsætning, internt 256 102 50 102 510 -510

I alt nettoomsætning 9.789 11.535 2.863 9.320 33.507 -510 32.997

Øvrige driftsindtægter, eksternt 11 79 17 24 39 170 14 184

Øvrige driftsindtægter, internt 1.181 468 997 3.229 5.875 -5.875

I alt driftsindtægter 10.981 12.082 2.880 10.341 3.268 39.552 -6.371 33.181

Personaleomkostninger -6.454 -6.005 -979 -2.516 -842 -16.796 83 -16.713

Transportomkostninger -557 -1.971 -130 -4.101 -61 -6.820 1.227 -5.593

Øvrige omkostninger -3.067 -3.289 -1.671 -3.515 -2.003 -13.545 5.132 -8.413

Afskrivninger og nedskrivninger -390 -143 -250 -255 -391 -1.429 -54 -1.483

I alt driftsomkostninger -10.468 -11.408 -3.030 -10.387 -3.297 -38.590 6.388 -32.202

Andele i associerede virksomheder
og joint ventures, resultat -10 -10 -10

drIftsresUltAt 513 674 -160 -46 -29 952 17 969

Finansielt nettoresultat 2.166

resultat efter finansielt nettoresultat 3.135

Skat -229

Periodens resultat 2.906

2008 Jan-sep Proforma

SEK mio.
Breve

Danmark
Meddelande

Sverige

Informa-
tions-

logistik Logistik
Koncern-

funktioner I alt

Justeringer
og

elimineringar

Posten
Norden

Koncernen

Nettoomsætning, eksternt 9.085 12.020 2.934 9.406 301 33.746 1 33.747

Nettoomsætning, internt 322 117 67 120 626 -626

I alt nettoomsætning 9.407 12.137 3.001 9.526 301 34.372 -625 33.747

Øvrige driftsindtægter, eksternt 54 37 85 19 184 379 14 393

Øvrige driftsindtægter, internt 941 570 1.039 2.815 5.365 -5.365

I alt driftsindtægter 10.402 12.744 3.086 10.584 3.300 40.116 -5.976 34.140

Personaleomkostninger -5.637 -6.329 -965 -2.532 -1.044 -16.507 305 -16.202

Transportomkostninger -635 -1.980 -85 -4.310 -26 -7.036 1.266 -5.770

Øvrige omkostninger -2.758 -3.350 -1.740 -3.342 -1.828 -13.018 4.675 -8.343

Afskrivninger og nedskrivninger -344 -139 -220 -229 -339 -1.271 -56 -1.327

I alt driftsomkostninger -9.374 -11.798 -3.010 -10.413 -3.237 -37.832 6.190 -31.642

Andele i associerede virksomheder
og joint ventures, resultat 10 -5 5 5

drIftsresUltAt 1.028 946 86 166 63 2.289 214 2.503

Finansielt nettoresultat 344

resultat efter finansielt nettoresultat 2.847

Skat -747

Periodens resultat 2.100

I Koncernfunktioner indgår koncernfælles funktioner samt Svensk
Kassaservice. Omkostningerne til de koncernfælles funktioner
udredes af forretningsområderne.

Justeringer og elimineringer omhandler ud over interne eliminerin-
ger også virkninger af omregning af pensioner i henhold til IAS 19:
Ydelser til ansatte samt finansiel leasing i henhold til IAS 17.

14 | Posten Norden Delårsrapport januar – september 2009

2009 Jul-sep

SEK mio.
Breve

Danmark
Meddelande

Sverige

Informa-
tions-

logistik Logistik
Koncern-

funktioner I alt

Justeringer
og

elimineringar

Posten
Norden

Koncernen

Nettoomsætning, eksternt 2.762 3.505 860 2.975  10.102 120 10.222

Nettoomsætning, internt 93 59 13 -38  127 -127

I alt nettoomsætning 2.855 3.564 873 2.937  10.229 -7 10.222

Øvrige driftsindtægter, eksternt 10 28 3 2 9 52 3 55

Øvrige driftsindtægter, internt 423 152 354 1.089 2.018 -2.018

I alt driftsindtægter 3.288 3.744 876 3.293 1.098 12.299 -2.022 10.277

Personaleomkostninger -1.934 -1.825 -295 -766 -158 -4.978 -40 -5.018

Transportomkostninger -147 -655 -69 -1.333 -57 -2.261 327 -1.934

Øvrige omkostninger -950 -1.030 -509 -1.053 -727 -4.269 1.706 -2.563

Afskrivninger og nedskrivninger -124 -48 -80 -84 -126 -462 -17 -479

I alt driftsomkostninger -3.155 -3.558 -953 -3.236 -1.068 -11.970 1.976 -9.994

Andele i associerede virksomheder
og joint ventures, resultat -4 -4 -4

drIftsresUltAt 133 186 -81 57 30 325 -46 279

Finansielt nettoresultat 1.962

resultat efter finansielt nettoresultat 2.241

Skat -43

Periodens resultat 2.198

2008 Jul-sep Proforma

SEK mio.
Breve

Danmark
Meddelande

Sverige

Informa-
tions-

logistik Logistik
Koncern-

funktioner I alt

Justeringer
og

elimineringar

Posten
Norden

Koncernen

Nettoomsætning, eksternt 2.704 3.681 897 3.216 60 10.558 110 10.668

Nettoomsætning, internt 116 76 16 -67  141 -141

I alt nettoomsætning 2.820 3.757 913 3.149 60 10.699 -31 10.668

Øvrige driftsindtægter, eksternt 48 16 74 -18 28 148 4 152

Øvrige driftsindtægter, internt 374 183 397 833 1.787 -1.787

I alt driftsindtægter 3.242 3.956 987 3.528 921 12.634 -1.814 10.820

Personaleomkostninger -1.841 -1.930 -292 -793 -279 -5.135 106 -5.029

Transportomkostninger -217 -680 -29 -1.452 -9 -2.387 350 -2.037

Øvrige omkostninger -863 -1.062 -528 -1.156 -556 -4.165 1.430 -2.735

Afskrivninger og nedskrivninger -116 -45 -75 -81 -113 -430 -18 -448

I alt driftsomkostninger -3.037 -3.717 -924 -3.482 -957 -12.117 1.868 -10.249

Andele i associerede virksomheder
og joint ventures, resultat 3 -5 -2 -2

drIftsresUltAt 205 239 66 41 -36 515 54 569

Finansielt nettoresultat -4

resultat efter finansielt nettoresultat 565

Skat -177

Periodens resultat 388

Posten Norden Delårsrapport januar – september  | 15

Note 4: Personaleomkostninger

SEK mio. Jul-sep 2009

Personaleomkostninger

Lønninger og andre kompensationer 3.892

Lovbestemte sociale bidrag 535

Pensionsomkostninger 518

Øvrige personaleomkostninger 73

I alt 5.018

specifikation af pensionsomkostninger

Omkostninger til alderspension 4841)

Nettoomkostninger til aftalepensioner 34

   heraf bruttoomkostning til aftalepensioner 84

   heraf opløste aftalepensioner -50

I alt 518

Middeltal, antal ansatte fra 1 juli til periodens afslutning 47.643

1) I omkostningerne til alderspension indgår amorteringseffekten af aktuarmæssige
   gevinster og tab med SEK 37 mio.

Note 5: Øvrige omkostninger

SEK mio. Jul-sep 2009

Lokaleomkostninger 587

Hensættelser 1) 57

Terminalafgifter 158

Omkostninger, varer og materialer 403

Indkøbte IT-ressourcer 320

Øvrige 1.038

I alt 2.563

1) Se endvidere note 7: Øvrige hensættelser

Note 7: Øvrige hensættelser

2009 jul-sep, SEK mio. 1. juli 2009
Hensæt-

telser
Tilbage-

førsler
Indreg-
ninger

Omregnings-
effekt

30. september
2009

omstruktureringstiltag

Personaleudvikling, primært pensioner fra tidl. 410 34 1) -15 1) -104 2) 325

Øvrige afviklinger 75 32 1) -13 2) -2 92

sikrede pensionsforpligtelser

Skat af løn 254 3 257

Sikrede pensionsforpligtelser iht. IAS 19 1.045 13 1.058

Øvrige

Arbejdsskader 77 2 1) -8 71

Pensionsregulering over for den danske stat 33 14 1) -3 1) -7 2) -2 35

Hensættelse jubilæumsgaver 176 3 1) -6 2) -7 166

Øvrige hensættelser 163 -10 1) -44 2) 109

I alt øvrige hensættelser 2.233 101 -28 -182 -11 2.113

Heraf kortfristet 487 404

1) Resultatpåvirkning: Personaleomkostninger SEK 25 SEK mio., øvrige omkostninger SEK 32 mio.
2) Personaleomkostninger: SEK 136 mio. og øvrige omkostninger SEK 38 mio.

Note 6: Langfristede fordringer

SEK mio 30 sep 2009

Regnskabsmæssig værdi relateret til afdækkede
ydelsesbaserede alders- og aftalepensionsord-
ninger målt i overensstemmelse med IAS 19 2.147

Regnskabsmæssig værdi relateret til afdækkede
ydelsesbaserede sygepensionsordninger målt i
overensstemmelse med IAS 19 151

Lønskattefordringer i forbindelse med, at pensions-
forpligtelserne i henhold til IAS 19 indregnes til et